У підсумкових документах було також визнано, що одним із
головних принципів української автономії є повне забезпечення прав національних
меншин, які живуть в Україні [11, с. 54].

Після жовтневого перевороту в Петрограді, не визнавши влади більшовицького
Раднаркому та домігшись зміцнення своїх позицій у Києві, Центральна Рада
ІІІ Універсалом від 20 (7) листопада 1917 р. проголосила Україну Українською Народною
Республікою. Було задекларовано зв’язок з Росією, яка мала стати “федерацією рівних
і вільних народів”. Цей, на перший погляд, суперечливий крок мав під собою
далекоглядні плани. Говорячи про федерацію, українські діячі, у тому числі
М.